از آنجا که نحوه این تأثیر و تأثر و شدت میزان پایداری آن در هر یک از ادوار تاریخی مذکور به یک شکل و اندازه نبوده و به جهت آنکه ظهور جنبش فکری موسوم به ابن رشدیان **لاتینی** در واقع یکی از صورتهای این تأثیر و تأثر _ و شاید به اعتباری مؤثرترین و نافذترین صورت آن _ به شمار می‌رود، صفحات آتی این نوشتار را به بحث و بررسی چگونگی پیدایش مکتب مذکور و شخصیت‌های اصلی آن اختصاص خواهیم داد.

«ابن رشد» در نهم ماه صفر سال ۵۹۵ق (برابر با دهم دسامبر ۱۱۹۸ میلادی) از دنیا رفت اما می‌توان پرسید سنت یا «مکتب ابن رشد» از کجا و چگونه شکل گرفت و ویژگی‌های اصلی آن چه بود؟ واقعیت این است که در بستر فرهنگ و فضای فکری-فلسفی عالم اسلام، و یا در ضمن تاریخچه ملل و نحل اسلامی، ذکری از **مکتب ابن رشد** به عنوان یک سنت یا روش یا نحله خاص